1
2

Договор №
                                            об оказании услуг по организации горячего питания
        г. Павлодар____

                                                     «      »                         2015 г.

                ГУ «Средняя общеобразовательная школа №43 города Павлодара», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице  Директора Оразалиновой Загипы Жумабаевны, с одной стороны и  ИП                , именуемый в дальнейшем Поставщик, в лице                           , действующего на основании свидетельства Серия         №           от            г. с другой стороны, на основании Закона «О государственных закупках» (далее - Закон) и протокола об итогах Конкурса от _______ 2015г., заключили настоящий
_______________________ (далее - Договор)

464  –  Отдел образования района (города областного значения)

003  –  Общеобразовательное обучение

015 – За счёт средств местного бюджета

   163 – Затраты Фонда всеобщего обязательного среднего образования и пришли к соглашению о нижеследующем:
1. Поставщик обязуется оказать услуги по организации питания детей-сирот и детей из числа малообеспеченных семей по 178-57 тенге (без учета НДС) за порцию на общую сумму в размере 1060705,80 (Один миллион шестьдесят тысяч семьсот пять) тенге 80 тиын Без учета НДС (далее - Общая сумма Договора).
	№ п/п
	Наименование товаров
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1.
	Организация питания детей-сирот и детей из числа малообеспеченных семей
	порций
	5940
	178-57
	1060705-80

	Итого

	1060705-80

      2.  В данном Договоре ниже перечисленные понятия будут иметь следующее толкование:

      1) " Договор" - гражданско-правовой договор, заключенный между Заказчиком и Поставщиком в соответствии со ст.380 Гражданского Кодекса Республики Казахстан и иными нормативными правовыми актами Республики Казахстан, зафиксированный в письменной форме, подписанный сторонами со всеми приложениями и дополнениями к нему, а также со всей документацией, на которую в договоре есть ссылки;

2) "Цена Договора" означает сумму, которая должна быть выплачена Заказчиком Поставщику по организации питания детей-сирот и детей из числа малообеспеченных семей лагере в рамках Договора за полное выполнение своих договорных обязательств;

3) "Услуги"- деятельность, направленная на удовлетворение потребностей Заказчика, не имеющая вещественного результата, которые Поставщик должен оказать Заказчику в рамках Договора;

4)    "Заказчик" – ГУ «Средняя общеобразовательная школа № 43города Павлодара»
      5)  "Поставщик"- ИП

      3. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:

1) настоящий Договор;

       4.  Поставщик обязуется оказать, а Заказчик принять и оплатить услуги  по организации питания детей-сирот и детей из числа малообеспеченных семей в количестве и качестве в соответствии предложением Поставщика и условиями настоящего Договора.

       5.   Форма оплаты  перечислением

       6.   Сроки выплат  по факту оказания услуг .
       7.   Необходимые документы, предшествующие оплате:  счёт-фактура
       8.   Срок действия договора  до 31 декабря 2015 года.
       9.   Оказание услуг осуществляется Поставщиком в соответствии с условиями Заказчика, оговоренными ниже.
      10. Поставщик обязан обеспечить питанием   учащихся согласно  заявки школы.

      11. Обеспечить столовую школы посудой, инвентарем, поваром, посудомойщицей, организовать закуп и доставку продуктов для организации горячего питания своим транспортом

      12. Своевременно по установленному школьному расписанию времени и нормативам накрывать и обеспечивать горячим питанием учащихся питающихся.
     13. Соблюдать ассортимент, придерживаясь норм калорийности и витаминации питания.
        14.  Цены на горячее питание и другие виды продукции для учащихся должны быть ниже рыночных.
      15. Поставщик ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему Договору без предварительного письменного согласия Заказчика.

      16. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиков обязательств по Договору Поставщик уплачивает Заказчику неустойку за каждый день просрочки в размере 0,1 % от неисполненной суммы Договора.

        17. Если в период выполнения Договора Поставщик в любой момент столкнётся с условиями, мешающими своевременному выполнению работ, Поставщика должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о факте задержки, ее предположительной длительности и причине(ах). После получения уведомления от Поставщика Заказчик должен оценить ситуацию, и может, по своему усмотрению, продлить срок выполнения Договора Поставщиком; в этом случае такое продление должно быть ратифицировано сторонами путем внесения поправки в текст Договора.
        18. Поставщик не несет ответственность за выплату неустоек или расторжение Договора в силу невыполнения его условий, если задержка с выполнением Договора является результатом форс-мажорных обстоятельств.

        19.  Заказчик может в любое время расторгнуть Договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина расторжения Договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.

        20.   Договор составляется на  русском языке.

        21. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, телеграммы, телекса или факса с последующим предоставлением оригинала.

        22. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством. Республики Казахстан.

        23. Настоящий Договор вступает в силу с момента  подписания  сторонами и после  регистрации его Заказчиком в территориальном органе казначейства Министерства финансов Республики Казахстан и действует по  31 декабря 2015г.
       24. Адреса и реквизиты Сторон:

	ЗАКАЗЧИК

ГУ «Средняя общеобразовательная

школа № 43 города Павлодара»

г. Павлодар, ул.Лермонтова, 95

БИН  980640001755
ИИК KZ02070103KSN4515000

Департамент Казначейства

по Павлодарской области

БИК  KKMFKZ2A

тел: 51-32-10, 55-68-62

Директор   Оразалинова З.Ж.
__________________________

(подпись)

«____» _____________ 2015 г.

М.П.
	                             ПОСТАВЩИК

ИП

г.Павлодар
ИИН

ИИК
АО "            "

БИК
  Телефон
ИП

 __________________________

(подпись)

            «____» _____________ 2015г.

М.П.

Дата регистрации в территориальном органе казначейства (для государственных органов и государственных учреждений) ______________________________